
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 163 del 25/11/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 ottobre 2014, n. 2245
 
Atto di recepimento (Rep. Atti n. 87 CSR 10/7/2014) “Accordo tra il Governo, le Regioni e le province
autonome di Trento e Bolzano sull’individuazione delle figure professionali competenti nel campo delle
cure palliative e della terapia del dolore, nonché delle strutture sanitarie, ospedaliere, territoriali e
assistenziali coinvolte nelle reti delle cure palliative e della terapia del dolore.
 
 
L’Assessore al Welfare Donato Pentassuglia, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio “Assistenza
territoriale, psichiatria e dipendenze patologiche” e confermata dalla Dirigente di Ufficio e dalla Dirigente
del Servizio Programmazione Assistenza Territoriale e Prevenzione, riferisce quanto segue:
 
Nella seduta del 10 Luglio 2014, la Conferenza Stato-Regioni ha sancito ai sensi dell’art.5, comma 2,
della legge 15 marzo 2010, n. 38 l’Accordo sulla individuazione delle figure professionali competenti nel
campo delle cure palliative e della terapia del dolore, nonché delle strutture sanitarie, ospedaliere,
territoriali e assistenziali coinvolte nelle reti delle cure palliative e della terapia del dolore (Rep. Atti n. 87
CSR 10/7/2014).
Il Documento in parola ha, altresì, determinato le figure professionali competenti nel campo delle cure
palliative e della terapia del dolore pediatrico nonché i contenuti dei percorsi formativi obbligatori e
omogenei in termini di conoscenza, competenza ed abilità previsti per le figure professionali operanti
nelle reti di cure palliative, terapia del dolore, cure palliative e terapia del dolore pediatrico, ai fini dello
svolgimento dell’attività professionale.
Per quanto in premessa richiamato si propone di recepire l’Intesa Stato- Regioni 10 Luglio 2014 con cui
è stato approvato il precitato Documento, di cui all’allegato A), parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento.
 
Sezione Contabile: “COPERTURA FINANZIARIA di cui alla L.R. n. 28/01 e s.m.i.”
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi illustrate, propone alla Giunta
ai sensi dell’art.4, comma 4, lettera k) della L. R. 7/97 l’adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alle Politiche della Salute
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore dell’Ufficio n.4
del Servizio Programmazione Assistenza Territoriale e Prevenzione, dalla Dirigente del medesimo

1



Ufficio e dalla Dirigente del Servizio PATP
 
A voti unanimi, espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di recepire l’Intesa Stato-Regioni 10 Luglio 2014 con cui è stato approvato l’Accordo sulla
individuazione delle figure professionali competenti nel campo delle cure palliative e della terapia del
dolore, nonché delle strutture sanitarie, ospedaliere, territoriali e assistenziali coinvolte nelle reti delle
cure palliative e della terapia del dolore (Rep. Atti n. 87 CSR 10/7/2014) di cui all’allegato A), parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.
 
- Di disporre che la presente Deliberazione sia notificata, a cura del Servizio PATP, ai Direttori Generali
delle ASL, delle Aziende Ospedaliere, degli IRCCS pubblici e privati, nonché ai Legali Rappresentanti
degli Enti Ecclesiastici, al fine di garantirne una puntuale applicazione.
 
- Di prevedere la pubblicazione del presente Provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola

2


